

Mamy supersołtysa!

Miło nam poinformować, że sołtys jednego z sołectw naszej Gminy, pan Marek Dyc z Rudy-Opalina został laureatem plebiscytu "Super Tygodnia Chełmskiego" na Super Sołtysa 2014, zajmując w nim II miejsce. W związku z tym nasz Super Sołtys udzielił krótkiego wywiadu.

[gallery link="file" size="large" ids="5169,5170,5171"]

R. - Gratulujemy, Panie Marku! Proszę powiedzieć, jak to się stało, dlaczego mieszkańcy Rudy-Opalina tak licznie i chętnie oddawali na pana głosy?

M. Dyc - Dziękuję. Uważam, że przyczyniły się do tego prace wykonane na terenie sołectwa. Było to:

zakup kontenera, który został przekształcony w świetlicę wiejską, gdzie mogą się spotykać mieszkańcy budowa placu zabaw dla najmłodszych i wyposażenia go w karuzele, huśtawki, zjeżdżalnię, trampolinę, piaskownicę wyrównanie terenu przy świetlicy i urządzenie boisk dla młodzieży do gry w siatkówkę i piłkę nożną zakupienie i zamontowanie zewnętrznych urządzeń siłowych do ćwiczeń i rehabilitacji dla osób starszych zadbanie o estetykę miejscowości poprzez uporządkowanie i ogrodzenie terenu wokół świetlicy i boisk oraz wykonie klombu na skrzyżowaniu dróg powiatowych.

Dodatkowym pozytywnym efektem tych prac była integracja biorących w nich udział mieszkańców. Poza tym myślę, że głosowali na mnie nie tylko mieszkańcy sołectwa, ale całej gminy, gdzie przecież jestem radnym, jak również powiatu chełmskiego, gdyż uczestniczę w działaniach na rzecz rozwoju kultury fizycznej i aktywnego wypoczynku w powiecie, m. in. poprzez udział w rajdach rowerowych grup z Chełma i z Rudy-Huty.

R. - Jakim sposobem udało się panu wykonać te wszystkie działania? Skąd np. środki na zakup urządzeń?**M. Dyc** - Dzięki dobrej współpracy z Wójtem i Radą Gminy pozyskano środki z budżetu Gminy, w formie wyodrębnionego Funduszu Sołeckiego. Poza tym bardzo pomogli mieszkańcy, którym w tym miejscu chciałbym podziękować. Brali udział we wspomnianych pracach, nie szczędząc wysiłku i swojego czasu.

R. - A jakie plany na przyszłość?**M. Dyc** - W przyszłym roku planujemy podłączenie energii elektrycznej do świetlicy i placu wokół niej. Dalsze plany zakładają wyposażenie tego terenu we własną „mini-elektrownię”, w dodatku ekologiczną, czyli panele fotowoltaiczne z odpowiednimi dla tego systemu lampami. Chcielibyśmy zwiększyć liczbę urządzeń siłowych, postawić obok świetlicy betonowy stół do ping-ponga, może też, jeżeli pozyskamy wystarczające dofinansowanie, zbudować kort tenisowy.

R. - Wobec tego życzymy realizacji planów i jeszcze raz gratulujemy II miejsca w plebiscycie

„Super Tygodnia Chełmskiego”. **M. Dyc** - Dziękuję. Chciałbym na zakończenie wyrazić wdzięczność wszystkim, którzy mnie wspierali w działaniu oraz głosującym na mnie mieszkańcom, tak mojego sołectwa i gminy Ruda-Huta, jak i sąsiednich gmin oraz całego powiatu chełmskiego.

Źródło: <https://ruda-huta.pl/?p=950>